
ANKARA HÜKÜMETİ (ANADOLU) PULLARI 
 
Türkiye Cumhuriyetinin ilk temellerinin atıldığı 1920 yılında, Ankara'da milli bir 

hükümet kurulmuştu. 

 

İstanbul Hükümeti Ankara Hükümeti'nin hakim olduğu bölgelere, posta pulları sevk 

etmemişti. Bu durumda Ankara Hükümeti, önceleri bölgelerinde mevcut olan posta 

pullarından yararlanmış, eldeki mevcudun bitmekte olduğu görülünce küçük değerli 

pullara "Ankara 3 Kuruş" ismiyle sürsarj (önceden çıkarılan bir pulun üzerindeki maddi 

değeri ile konusunun değiştirilmesi için yapılan işlemdir) yapmış, daha sonra da bu 

pulların bütün memlekette kullanılacağı düşünülerek (Osmanlı Postaları 1336) sürsarj, 

elle pulların üzerine yazılmış ve dağıtılmıştır. 1921 yılında da matbaa baskısı ile 

sürşarjlanarak posta pulu ihtiyacı karşılanmıştır. 

 

Oldukça düşük tirajlı olan bu dönem Anadolu pulları, bugün nadir bulundukları için 

filatelistler tarafından aranmakta ve koleksiyonu yapılmaktadır. Toplam 93 adet 

Anadolu pulunun bugünkü değerinin 300 milyon liraya ulaştığı düşünülürse bu pulların 

kıymeti anlaşılmış olur. Doğaldır ki, değerli bir Anadolu pulu, bir mektup zarfı üzerinde 

çok daha fazla bir değere ulaşacaktır. 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ PULLARI 

Cumhuriyetin ilanı ile posta hizmetleri de düzene sokulmuş ve yeni bir teşkilat 

kurulmuştur. Bir intikal ve kuruluş devresi geçirdikten sonra, posta, telgraf ve telefon 

genel müdürlüğü olarak Münakalat Vekaletine bağlanmıştır. Ülkenin çeşitli il, ilçe, 

bucak ve köylerinde ihtiyaca göre muhtelif PTT merkez şubeleri açıldığı gibi, pul 

satıcılığı yapan bayiler ile tren ve vapurlarda seyyar postalar halinde düzenli posta 

servisleri yapılmıştır. 

 

Cumhuriyet dönemi pullan, 1921 yılı Birinci Adana Sürsarjlı serisiyle başlamıştır. 1924 

yılının 1 Ocak tarihinde çıkarılan 8 adetlik "Sulh Hatırası" serisi pulları, üzerinde 

"Cumhuriyet" yazısı bulunmadığı için bizzat Atatürk'ün direktifleriyle tedavüle 

çıkarılmasından 15 gün sonra satıştan çekilmiştir. 

 

Üzerinde "Türkiye Cumhuriyeti" yazısı Latince olarak basılan ilk pullara, Londra'da 

basıldığı için Dördüncü Londra posta serisi adı verilmiştir. Böylece önemli konuların, 

olayların ve kişilerin anısına çıkarılan Cumhuriyet dönemi pulları günümüze kadar 



ulaşabilmiştir. 

 

1959 yılında Berlin'de bastırılan Atatürk Kabartma pulu ve Hatıra Bloku dünyanın ilk 

kabartma pulu olma özelliğini taşımaktadır. Ayrıca 1960 yılında çıkarılan "Bahar ve 

Çiçek Bayramı" isimli dört ayrı çiçekten oluşan serinin "Gül" resimli pulu da aynı yıl 

Paris'te açılan bir sergide Dünya'nın en güzel pulu unvanını kazanmıştır. 

 

Cumhuriyet dönemi pulları bugün kolaylıkla bulunduğu için yurt çapında pek çok 

filatelistin koleksiyonunda bulunmaktadır. 
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